CAP. VIII.

1 **فِي ذَلِكَ الْوَقْتِ يَقُولُ الرَّبُّ يَخْرُجُونَ عِطَامَ مَلُوكِ يَهُودَا * وَعِطَامَ رِيسَانِي * وَعِطَامَ الْكَهَنَةِ * وَعِطَامَ**
 2 **أَسْبِيَانِهِمْ * وَعِطَامَ سَكَّانِ أَيْرُوسَلِيمَ مِنْ فَبُورِهِمْ * وَيَدْسُوهَا لِلسَّمْسِ وَالْقَمَرِ * وَجَمِيعِ**
 3 **الْكَوَاكِبِ * وَجَمِيعِ أَجْنَادِ السَّمَاءِ هَذَا الَّذِي أَحْبَبْتُ * وَعَبَدْتُهَا لَهَا وَسَارُوا خَلْعَهَا ***
 4 **وَمَسَكُوا لَهَا وَتَجَدُّوا لَهَا * لَا يَكْفُرُونَ وَلَا يَكْفُرُونَ * وَيَصْبِرُ سَهْلٌ عَلَى وَجْهِ الْأَرْضِ * لِأَنَّهُمْ**
 5 **أَحْرَارُوا الْمَوْتَ بِأَكْرَبِ مِنْ أَكْبَارِ * وَجَمِيعِ النَّبِيِّينَ الَّذِي تَبِعُونِي مِنْ هَذَا الْكَيْلِ**
 6 **فِي كُلِّ الْمَوْضِعِ الَّذِي أَفْصَيْتُمْ مِنْهُ * لِأَنَّ هَذَا كَذَا يَقُولُ الرَّبُّ * هَلِ السَّافِطُ**
 7 **لَا يَعْرِفُ * وَالْمَبْصُوفُ لَا يَعْرِفُ ***

Tempore illo, dicit Dominus, extrahentes
 ossa regum Judæ, & ossa principum eorum,
 ossa sacerdotum, & ossa prophetarum eorum,
 & ossa civium Jerosolymæ, è sepulchris
 illorum; Et exprime ea soli & lunæ, tori-
 que militiæ cœlestis, quæ dilexerit, coluerunt,
 facti sunt, consulerunt, & adoraverunt:
 non colligentur, neque sepelientur, sed ut si-
 mus erunt in superficie terræ: Eligentque
 sibi mortem potius quam vitam reliqui omnes
 qui supererunt ex hac generatione quocumque
 in loco ad quem disperserint eos, sic dicit Dominus;
 Nam qui cadit, non resurgit? & qui dis-
 cedit, non revertetur?

יְרֵמְיָהוּ

Quare ergo averfus est populus iste in Jerusalem averfione contentiofa? Apprehenderunt mendacium, & oboluerunt reverti. Attendi & aufcultavi: nemo quod bonum est loquitur, nullus est qui agar peccitentiam super peccato suo, dicens: Quid feci? omnes converfi sunt ad cursum suum, quasi equus impetu vadens...

5 Quare ergo averfus est populus iste in Jerusalem averfione contentiofa? Apprehenderunt mendacium, & oboluerunt reverti. Attendi & aufcultavi: nemo quod bonum est loquitur, nullus est qui agar peccitentiam super peccato suo, dicens: Quid feci? omnes converfi sunt ad cursum suum, quasi equus impetu vadens...

Versio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Quare averfus est populus iste in hic averfione impudenti, & confirmati sunt in dejectione sua, & non reverti reverti? Attendi & aufcultavi: nemo quod bonum est loquitur, nullus est homo, qui peccitentiam agat in peccato suo, dicens: Quid feci? Defecit curvens in cursum suo, quasi equus defessus in hinnitui suo. Ecce (c) affida in 7 calco cognovit tempus suum: turtur, & hirundo, & ciconia, peccatis custodierunt tempora ingressum suorum: quomodo iudicium meum hinc non cognovit iudicia Domini. Quomodo dicitur ceteris: Quia sapientes sumus nos, & lex Domini nobiscum est? Finita facta est (d) iudicia iudicium scribis. Confessi sunt sapientes, & peccaverunt, & capti sunt: quia legem Domini reprobarunt. Propterea quae est in eis? Siquis dicit quae iudicium est in eis, & agros non iudicium est (e) hereditatis. Qui legit genitum eorum, dicit Dominum. Non est uva in vineis, & non ficus in ficulis, & folia defecerunt. Quare nos factum? Conventus & ingrati sumus in civitates multas, & proficiamus ibi: quoniam Deus projectus nos, & portum dedit nobis equam fellis: quia peccavimus coram eo. Conventus sumus ad pacem, & non fuerunt bona: ad tempus medales, & ecce interdidit. Et dicit audiamus vocem fratrum equorum sui: a voce hinnitui equitatis equorum eius commota est omnis terra: & uenit, & devorabit terram, & plebuium gentium suam, & habitantes in ea. Quia ecce ego mitto in vos serpentes morituros, quibus non est incantatio: & mordebunt vos. Infirmitatem enim dolore cordis vestri deficientiam.

MS.A. (c) & λαός οὐτ' (h) τῆ σμασίτης (δ) ἠδύλασαν ἐπιπέλει: (i) οὐτως λαλοῦσιν, (k) ἀνδραστ' μετανοῶν (λ) ἐκ ἐγὼ (μ) εἰσέρδου ἄντων, (ν) μου οὐκ (ξ) λέγον (ο) ἡνθίματι (π) ἀπὸρρηθῆναι, ὅτι ἰ δόξ (ρ) ἀκούσμαι (σ) ἀπ' αὐτὸ πάσα (τ) ἐπ' υἱάς (υ) θῆσται.

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

Quare obfirmant se populi iste, habitatores Jerusalem, ut non coovertantur & ad cultu meo? sed averfi sunt ut recedant a Legge, & noluerunt redire; sed apprehenderunt dolus, renuentes converti. Aufcultavi & manifestum est cor me, quia non recte loquuntur: non est vir qui convertatur à malitia sua, dicens: Quid feci omnes novitatem voluntate anime suae, sicut equi qui confligit. Etia ciconia in caelo novit tempus suu, & turtur, & grus, & hirundo custodierunt tempus adventus sui: populi autem me non fecerunt facere statum Domini. Quomodo dicitur: Sapientes sumus, & in Legge Domini non confundimur? Ecce igitur frustrati fecit scriba calami mgodacis ad falsandum scripturam. Confessi sunt sapientes, contritii fuerunt & apprehensi sunt: ecce Verbi Domini detestati sunt, & nulla pars est eis in sapientia. Propterea dabo uxores eorum alius, & agros eorum hereditibus: quia à minimo ulfo, ad maximos omnes voluit accipere pecunias; & à scriba usque ad sacerdotem omnes faciunt mendacium. Et sanabant contritione cor populi mei verbis mendacibus suis, dicens Pax pax, & non erat pax. Confusidi debuerant, quia abominacione fecerunt; tamen confusione non sunt confusi, & erubescere nefecerunt: idcirco profusione occisi, in tempore quo visitavero super eos peccata sua, corruent, dicit Dñs. Per dolo perda eis, dicit Dñs: & deficiant sicut deficiunt uva de vite, & sicut ficus defluens de ficulina, & sicut foliis ab arbore: eo q dedit eis Legē meā ex Synai, & transgressi sunt eam. Quare nos sedem? congregantur & ingrediamur civitates multas, & sileam? ibi: quia Dñs Deus noster adduxit super nos contritionē, & pudesfecit nos; & pota vix nos calice maledictionis pelisim, tanquam capivibus serpentis; & quia peccavim coram Dño. Expectavim pacem, & non erat bonū; tempus profopitacionis peccatorum, & ecce vindicta delictorum. Pro eo quod coluerunt vitulu qui est in Dans rex cum exercitu suo ascenderit super eos, & transfigurare eos faciet: à voce conculcationis fortius fuerit cori commovebuntur omes habitatores terrae: veniet & depradabunt terrā & plenitudinē ej, civitates et habitantes in eis. Quonia ecce ego extitio in vos populos, dicens sicut serpentes regulos, quib' non est incantatio; & occident vos, dicit Dñs. Pro eo q subannaverunt contra Prophetas qui prophetabant eis, adducam eis dolorem & gemitum propter peccata eorum: super eos, dicit Propheta, cor meum dolo.